MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: LAGB Acessórios e Peças LTDA CNPJ Nº 02.678.428/0001-13 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetor, destinados ao atendimento da frota de veículos pertencentes ao Município de 

Guaratuba. 

VIGÊNCIA: 1 ano. 

VALOR: R$ 17.912,00 (dezessete mil, novecentos e doze reais) 

DOTAÇÃO:  

Red Dotação Fonte Descrição 

55 03.001.04.004.003.2005.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

903 12.001.15.452.0013.2032.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

1081 19.001.04.122.0019.2049.3.3.90.30.00.00 1000 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

julgamento da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, autuado sob n° 03/2025, cujo o objeto é a contratação de empresa 

especializada para execução da construção remanescente na ESCOLA MUNICIPAL JOÃO GUALBERTO DA SILVA – DAS 12 

SALAS DE AULA E GINÁSIO DE ESPORTES – PROJETO FNDE, a ser implantada em uma área de 8.066,00m² (oito mil e sessenta 

e seis metros quadrados), localizada no Bairro Mirim em Guaratuba-PR, para atender a demanda da Administração Pública Municipal. 

RESOLVE: 

1.Adjudicar e Homologar a Concorrência Eletrônica n° 03/2025, que depois de analisado os termos e as informações constantes do

[...]

2.Assim ADJUDICO E HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da 

empresa, respectivamente: 

ITEM/LOTE FORNECEDOR (CNPJ) VALOR TOTAL 

LOTE 1/ ITEM 1 SIGMAMEDICA ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA (CNPJ nº 08.724.032/0001-41) R$ 

55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 

3.Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o contrato no prazo previsto no Edital.  

Publique-se. 

Guaratuba, 11 de fevereiro de 2026. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 47/2026 - PMG.

[...]

REDUZIDO DOTAÇÃO DESCRITIVO FONTE

443 05.003.10.302.0012.2048..3.3.90.39.00.00

MANUTENÇÃO DO 

HOSPITAL 

MATERNIDADE E 

PONTO SOCORRO 

MUNICIPAL - OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA

303

O valor global deste Contrato é de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos reais). 

Guaratuba, 12 de fevereiro de 2026. 

Maurício Lense 

Prefeito 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2026 

CHAMAMENTO PUBLICO 06/2024 

INEXIGIBILIDADE 03/2025 

PROCESSO Nº: 43578/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ 76.017.474/0001-08.

[...]

MUNICÍPIO DE GUARATUBA – CNPJ Nº 76.017.474/0001-08. 

CONTRATADA: DEBORA DAIANE CHAVES BARBOSA PSICOLOGIA, – CNPJ Nº 27.478.010/0001-93 

OBJETO: Clínicas especializadas para fornecer serviços de apoio, diagnóstico e terapia na área de Educação Especial. 

VIGÊNCIA: 1 (um) ano. 

VALOR: R$.150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

DOTAÇÃO: 06.002.12.367.0013.2064 – Ações em Educação Especial 

3.3.90.30.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 104 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, inciso I, da Lei Federal n. 14.133/2021 

DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2026.